ДОГОВОР

на предоставление коммунальных услуг

г. Таруса

«____»_____________2011г.

Филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное управление Российской академии наук» «Тарусское коммунальное предприятие» (филиал ФГУП «ЖКУ РАН» «ТКП»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Заместителя начальника ФГУП «ЖКУ РАН»-директора филиала ФГУП «ЖКУ РАН» «ТКП» Хомутского Александра Витальевича, действующего на основании генеральной доверенности от 01.04.2011г. №10132-161.2/38, с одной стороны и собственник(ки) жилого помещения ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

менуемый(ые) в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Общие положения
1.1. Потребитель гражданин, владеющий на праве собственности жилым

помещением по адресу:___________________________________________

1.2. Исполнитель- организация, на которую на договорной основе

возложено обязательство по предоставлению Потребителю холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, отопления.

II. Предмет договора

2.1. Исполнитель обеспечивает предоставление, а Потребитель

использование и оплату коммунальных услуг.

III. Обязанности сторон

3.1. Обязанности Потребителя:

- экономно расходовать энергоресурсы;
- обеспечить оснащение многоквартирного дома приборами учета используемых энергоресурсов.
- при отключении и повторном подключении после прекращения отпуска коммунальных услуг (задержка оплаты свыше трех месяцев) Потребитель оплачивает стоимость работ, согласно прейскуранту;

- обеспечить свободный доступ в занимаемое жилое и подвальное помещения к внутреннему инженерному оборудованию в любое время суток должностных лиц Исполнителя, имеющих право проведения работ на системах тепло-, электро-, водоснабжения, канализации;

- незамедлительно сообщать Исполнителю об имеющихся повреждениях и неисправностях в инженерных коммуникациях.

3.2. Без оформленного в установленном порядке письменного разрешения Исполнителя:

- не устанавливать, не подключать и не использовать электробытовые приборы и машины мощностью, превышающей технологические возможности внутридомовой электрической сети, дополнительные секции приборов отопления, регулирующую и запорную арматуру;

- не подключать и не использовать бытовые приборы и оборудование, включая индивидуальные приборы очистки воды, не имеющие технических паспортов (свидетельств), не отвечающие требованиям безопасности эксплуатации и санитарно - гигиеническим нормативам;

- не использовать теплоносителей в системах отопления не по прямому назначению (использование сетевой воды из систем и приборов отопления на бытовые нужды);

3.3. Обязанности Исполнителя:

- обеспечить бесперебойное предоставление Потребителю коммунальных услуг надлежащего качества, безопасных для его жизни, здоровья и не причиняющие вреда его имуществу, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и «Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам» утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года №307.

- обеспечить круглосуточное функционирование диспетчерской службы по приему заявок от населения.

- осуществлять перерасчет платы за коммунальные услуги в случаях отсутствия и снижения качества предоставляемых услуг, а также временного отсутствия Потребителя и совместно с ним проживающих граждан в соответствии с «Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам» утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года №307.

IV. Права сторон

4.1. Потребитель имеет право:

- получать в необходимых объемах коммунальные услуги надлежащего качества, безопасные для его жизни, здоровья и не причиняющие вреда его имуществу.

- требовать от Исполнителя производства перерасчета платежей за коммунальные услуги вследствие отсутствия или ненадлежащего качества коммунальных услуг в размере и порядке, определяемых законом.

- требовать от Исполнителя перерасчета за коммунальные услуги за время отсутствия Потребителя или членов его семьи при наличии оснований для перерасчета в соответствии с законом.

- Реализовывать иные права, вытекающие из права собственности на жилые помещения, предусмотренные действующими законодательными и иными нормативно-правовыми актами.

4.2. Исполнитель имеет право:
- принимать от Потребителя плату за коммунальные услуги.

- в случае невнесения Потребителем платы приостановить или ограничить предоставление коммунальных услуг в квартиру заказчика в соответствии с «Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам» утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года №307.

- осуществлять другие права, предусмотренные действующим законодательством, регулирующим отношения по предоставлению коммунальных услуг.
V. Цена договора

5.1.   вносить плату за коммунальные услуги ежемесячно до двадцать пятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем в соответствии с утвержденными тарифами;

5.2.   при не выполнении Потребителем принятых на себя обязательств

по оплате коммунальных услуг в установленный законом срок Потребитель выплачивает Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой действующей на момент оплаты ставки рефинансирования Центрального банка РФ от не выплаченных в срок сумм за каждый день просрочки, начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно.

VI. Ответственность сторон

6.1 При не выполнении Потребителем принятых на себя обязательств

по оплате коммунальных услуг в установленный законом срок Потребитель выплачивает Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой действующей на момент оплаты ставки рефинансирования Центрального банка РФ от не выплаченных в срок сумм за каждый день просрочки, начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно.

6.2 Исполнитель несет ответственность за качество предоставляемых

услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3 Убытки, понесенные сторонами в связи с неисполнением либо

ненадлежащим исполнением своих обязательств по договору, возмещаются виновной стороной в установленном порядке.

6.4 Ликвидацию последствий аварий, происшедших по вине

Потребителя или совместно проживающих с ним членов семьи, обеспечивает Исполнитель за счет средств Потребителя либо с согласия Исполнителя сам Заказчик.
6.5 Исполнитель освобождается от ответственности за вред,

причиненный жизни, здоровью или имуществу Потребителя, если докажет, что негативные последствия произошли вследствие непреодолимой силы (землетрясение, ураган, наводнение и т.п.)
VII.
Изменение и расторжение договора, разрешение споров

7.1 Настоящий договор может быть изменен по соглашению сторон или

по решению суда в случаях, установленных законом.

7.2 Договор подлежит изменению независимо от согласия сторон в

случае принятия закона или другого нормативного акта, устанавливающих обязательные для сторон иные правила, чем те, которые действовали при заключении договора.

7.3 Настоящий договор может быть расторгнут по требованию одной из

сторон при условии извещения другой стороны за месяц до окончания действия договора.

7.4 Споры, которые могут возникнуть между сторонами по договору,

разрешаются в установленном законом порядке.

VIII. Прочие условия
8.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания

сторонами.

8.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

IX.
Адреса и подписи сторон

Исполнитель

Заказчик

Филиал Федерального государственного

Ф.И.О.

подпись

унитарного предприятия «Жилищно-

1.___________________________________

коммунальное управление Российской

2.___________________________________

академии наук» «Тарусское коммунальное
3.___________________________________

предприятие». Калужская область, г. Таруса,
4.___________________________________

ул. М. Цветаевой-25

5.___________________________________

тел. (48435) 2-15-64

Адрес:______________________________

М.П.

____________________________________

____________________________________

_________Зам. Начальника

____________________________________

ФГУП «ЖКУ РАН»-

____________________________________

Директор филиала

____________________________________

ФГУП «ЖКУ РАН» «ТКП»

Хомутский А.В.

Телефон:____________________________

____________________________________